לפני כבוד השופט טל חבקין

התובע: לירן ברק

נגד

הנתבעים: 1. לוג טק תקשורת בע"מ, ח"פ 513855304
2. צח כרמלי, ת"ז 033199985

פסק דין

לפניי תביעה על סך של 33,800 ש"ח שעילתה פיצויים לדוגמה בגין 84 דברי פרסומת שוגרו לתובע באמצעות מתקן בזק בלא שניתנה הסכמתו לכך, בניגוד לסעיף 30א לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 (להלן – "החוק").

1. הנתבעת 1 (להלן – "הנתבעת") היא חברה בעירבון מוגבל שעסקה בין היתר בדיוור ישיר של דברי פרסומת בדואר אלקטרוני. הנתבע 2 (להלן – "הנתבע") הוא דירקטור ובעל מניות יחיד בנתבעת. ביום 2.6.2013 החלה הנתבעת לשלוח לתובע הודעות פרסומת בדוא"ל מבלי שניתנה הסכמתו לכך.

אם יוגשו נגד תאגיד זה די תביעות, ובית המשפט ימצא לפסוק בהן סכומים גבוהים, הדבר עלול להוביל לחדלות פירעונו של התאגיד ולעבור את הגבול בין הרתעה לבין פיצוי עונשי (השוו לת"ק (תביעות קטנות קר') 11-23742-14 חונדיא נ' אור הקסם בע"מ (15.6.2015) (להלן – "עניין חונדיא"); ולשיקול הדעת המסור לבית המשפט בסעיף 20(ד) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006). כדי להשיג את תכלית ההרתעה ולא מעבר לכך (משימה סבוכה כשלעצמה), שומה על בית המשפט להביא בחשבון לא רק את סכום הפיצוי שראוי לפסוק בתיק הקונקרטי שלפניו, אלא גם את סכומי הפיצוי לדוגמה שנפסקו בהליכים אחרים בגין הפרות בנסיבות דומות ובאותם פרקי זמן (ראו לעניין זה Bert I.

סעיף 30א(ח) קובע כי מנהל תאגיד ומי שאחראי לתחום השיווק או הפרסום בו ("נושא משרה") חייב לפקח ולעשות כל שניתן למניעת עבירה לפי סעיף קטן (ו) בידי התאגיד ובידי עובד מעובדיו. סעיף קטן (ו)1 קובע כי שיגור דבר פרסומת באמצעי אלקטרוני ללא קבלת הסכמת הנמען, בניגוד לאמור בסעיפים קטנים 30א(ב) ו-30א(ג) לחוק, מגבש עברה פלילית שהסנקציה בגינה היא קנס לפי סעיף 61א(4) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (226,000 ש"ח). עוד קובע סעיף 30א(ח) כי במקרה שנעברה עברה בידי התאגיד או עובד מעובדיו, חזקה כי נושא המשרה הפר את חובתו לפי הסעיף אלא אם כן עשה כל שניתן כדי למלא את חובתו. חזקה זו מקלה במידה ניכרת על הטלת אחריות על נושא המשרה שכן היא מעבירה את נטל ההוכחה אליו, ואין מדובר בנטל קל.

כמו כן יישאו הנתבעים, ביחד ולחוד, בהוצאות המשפט בסך כולל של 600 ש"ח. הסכומים ישולמו תוך 30 יום שאם לא כן יישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום פסק הדין ועד התשלום בפועל.

ניתן להגיש בקשת רשות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 15 יום ממועד קבלת פסק הדין.

המזכירות תשלח את פסק הדין לצדדים בדואר רשום עם אישור מסירה.

ניתן היום, ט' בניסן התשע"ו, 17 באפריל 2016, בהעדר הצדדים.

בית משפט לתביעות קטנות בתל אביב - יפו

ת"ק 15-05-15-59735 ברק נ' לוג טק תקשורת בע"מ ואח'

טל חבקין, שופט